

INGENIERIA ESTRELLA & COMBINADOS
ESTADO DE RESULTADO
AL 31 DE MARZO 2023 - 2022
VALORES EN DOP\$

	2023	2022
Ventas netas	4,046,515,212	1,684,856,020
Costos de operaciones	3,363,726,538	1,276,496,953
Beneficios brutos en operación	682,788,675	408,359,067
Otros ingresos operacionales	34,476,330	8,254,584
	717,265,005	416,613,651
Gastos generales y administrativos	186,585,328	183,650,235
Beneficios netos de operación	530,679,677	232,963,416
Otros ingresos y gastos	5%	
Gastos por intereses	(143,520,462)	(141,694,134)
Ingresos financieros	13,360,062	16,161,172
Ingresos (gastos) diferencia cambiaria	15,164,028	(54,592,573)
Total otros ingresos y gastos	(114,996,372)	(180,125,535)
Participación en las ganancias de subsidiarias, neto de impuesto a las ganancias	251,231,274	165,780,356
	666,914,579	218,618,237
Beneficio antes de ISR		
Impuesto sobre la renta neta	(121,689,299)	(26,898,141)
Resultados del período, neto	545,225,280	191,720,096

